INDICADORES NUCLEARES

CENTRALES NUCLEARES
ALMARAZ-TRILLO

Primer semestre
de 2016



Produccidn de energia
eléctrica bruta

Produccidn de energia
eléctrica neta

Factor de carga
Factor de disponibilidad
Paradas no programadas

Sucesos notificados al
CSN

Dosis colectiva

Residuos baja y media
actividad

Indicadores nucleares CNAT

CN ALMARAZ

Ul Ull

3.242 GWh  4.500,5 GWh

4.501 GWh 4.347,9 GWh

70.73% 98,67%
71,98% 99,99%
1 0
2 1

426,6 mSv-persona

88,44 m3

primer semestre 2016

CN TRILLO

3.867 GWh
3.624,7 GWh

83,07%
84,43%
0

0

267,66 mSv-persona

22,22 m3



